TRƯỜNG  PTDTBT TH&THCS LONG TÚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỔ: KHOA HỌC XÃ HỘI

                     Số:   / BC-KHXH

               Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                                                                              Trà Nam, ngày 28 tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG TỔ CHUYÊN MÔN THÁNG 12

Kính gửi: BGH Trường PTDTBTTH&THCS Long Túc

      Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2022-2023  Trường PTDTBTTH&THCS

Long Túc

      Căn cứ kế hoạch chuyên môn của trường, tổ KHXH  báo cáo về thực hiện công

tác chuyên môn của tổ như sau:

I. Tình hình đội ngũ:

- Tổng số giáo viên trong tổ: 6/3 nữ

-  Tổng số lớp chủ nhiệm: 2. Khối 6/1: 26 HS, Khối 6/2: 25 HS

II. Tình hình thực hiện chuyên môn tháng

1. Chuyên môn:

- Thực hiện đảm bảo ngày giờ công lao động,  giảng dạy theo kế hoạch dạy học và

sự phân công của cấp trên.

- Thực hiện dạy phù đạo và bồi dưỡng HS giỏi nghiêm túc.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn đúng quy định: 2 lần/tháng để triển khai và nghiên cứu

một số công văn hướng dẫn chuyên môn.

- Gv trong tổ đã duyệt đề thi và nộp về chuyên môn trường đúng thời gian qui định

- Một số GV trong tổ tham gia  thăm và tặng quà gia đình có công cách mạng tại

nóc Man Lanh, Ngọc Lê  nhằm chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt

Nam 22/12.

- Đã thanh tra nội bộ đồng chí Đào theo đúng kế hoạch.

- Tham gia tập huấn công tác Đội.

- Giáo viên thực hiện đảm bảo  công tác thi học kì I

- Các Gv trong tổ đã chấm và cập nhập điểm đúng thời gian qui định

- GVCN  đã thống kê và báo cáo số liệu về cho các bộ phận kịp thời

2. Công tác chủ nhiệm lớp:

    - Ổn định được nề nếp học tập, sinh hoạt bán trú của HS.

    - Học sinh ra lớp tương đối đầy đủ.

    - Giáo viên CN đã nhiệt tình vận động HS ra lớp sau khi thi học kì I

3. Tồn tại:

  Một số GV mới còn sai sót nhiều trong việc ra đề kiểm tra học kì I.

3. Biện pháp khắc phục:

- Đôn đốc GV trong tổ thực hiện nghiêm túc nề nếp chuyên môn.

- Nhắc nhở  giáo viên chủ nhiệm trong  tổ quan tâm chăm lo và vận động HS ra

lớp.

III. Công tác trọng tâm tổ thời gian tới:

1. Chuyên môn

- Tiếp tục ổn định nề nếp chuyên môn.

- Tiếp tục dự giờ một số giáo viên.

- Phụ đạo học sinh yếu kém, bồi dưỡng học sinh khá giỏi

- Dạy học kỳ II theo biên chế năm học.

- Hoàn thiện các báo cáo, hồ sơ sổ sách và nộp về bộ phận chuyên môn trường.

- Tổ chức thi tài năng Tiếng Anh cấp trường để chuẩn bị thi cấp huyện

2. Công tác lớp chủ nhiệm:

- Duy trì sĩ số học sinh, vận động HS ra lớp.

- Tổ chức tiết HĐNNGLL theo chủ điểm tháng 1

IV. Kiến nghị đề xuất:   Không

Trên đây là báo cáo hoạt động chuyên môn tổ KHXH tháng 12.

                                                                                           TM. TỔ KH XÃ HỘI

                                                                                                  TỔ TRƯỞNG

                                                                                            Phạm Thị Như Thúy